
 

 
 
 

 

                                        ORIGINALE       X   COPIA 

COMUNE DI STALETTI’ 
(Provincia di Catanzaro) 

____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  45   del Reg. 

 

Data 12/04/2024 

Oggetto: RECLUTAMENTO DI ANZIANI VOLONTARI PER IL 

SERVIZIO SOCIALE DI "NONNO VIGILE" LA CUI 

GRADUATORIA AVRÀ VALIDITÀ PER L'ANNO SOLARE 2024 

- ATTO DI INDIRIZZO. RETTIFICA. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di aprile  alle ore 11,30, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1 Mario GENTILE Sindaco SI 

2 Luciano ROBERTO Vice Sindaco NO 

3 Francesco PELLEGRINO Assessore SI 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Vincenzo Prenestini, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale in modalità telematica.  

Presiede la seduta il Sindaco Mario Gentile, il quale, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 

sopra indicato. 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 21/03/2024 con la quale: 

1. Si demandava al Responsabile del Settore P di predisporre e pubblicare un avviso pubblico 

di reclutamento di anziani volontari per il servizio sociale di "Nonno Vigile" la cui graduatoria 

avrà validità per l'anno solare 2024 e ciò al fine di garantire la sicurezza degli alunni delle 

scuole primarie e secondarie di primo grado nell'attraversamento pedonale e nell'accesso alle 

scuole, in concomitanza con gli orari di ingresso e di uscita degli stessi dagli istituti scolastici; 

2. Si precisava che il precitato Avviso Pubblico: 

- sarà rivolto a cittadini di Stalettì. con età minima di anni 55 ed età massima di anni 75, 

compiuti al momento della presentazione della domanda; Il progetto vedrà anche la presenza di 

alcuni volontari di diversa fascia d'età, a supporto dei nonni o in loro sostituzione qualora se ne 

dovesse presentare la necessità. 

Ritenuto opportuno estendere l'età di partecipazione sino al compimento dell'ottantesimo anno di 

età; Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii; Visto lo Statuto Comunale; 

Preso atto dei pareri favorevoli ai sensi degli artt. 49 e 147 co. l del D.lgs. 267/2000; 

Vista la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 48 

del D.LGS 267/2000; 

Su proposta del Consigliere Delegato alle P.S. Avv. Valentina Lombardo: 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge. 

DELIBERA 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo di cui al presente atto; 

2. DI FORNIRE atto di indirizzo al Responsabile del Settore I° di predisposizione e 

pubblicazione di un avviso pubblico di reclutamento di anziani volontari per il servizio sociale di 

"Nonno Vigile" la cui graduatoria avrà validità per l'anno solare 2024; e ciò al fine di garantire la 

sicurezza degli alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado nell'attraversamento 

pedonale e nell'accesso alle scuole, in concomitanza con gli orari di ingresso e di uscita degli stessi 

dagli istituti scolastici; 

3. DI DARE ATTO che il precitato Avviso Pubblico: 

- sarà rivolto a cittadini di Staletti con età minima di anni 55 ed età massima di anni 80 compiuti al 

momento della presentazione della domanda; Il progetto vedrà anche la presenza di alcuni 

volontari di diversa fascia d'età, a supporto dei nonni o in loro sostituzione qualora se ne dovesse 

presentare la necessità. 

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore I° di provvedere all'adozione degli 

atti inerenti e consequenziali al presente deliberato; 

5. DI DICHIARARE, con successiva votazione favorevole unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° D.lgs. 267/2000. 



 

 

Il seguente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
      IL SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Prof. Mario Gentile                                                  F.to   Dr. Vincenzo Prenestini        
 
 
 
 
 
 
 

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 
         Si esprime parere  FAVOREVOLE 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
                                            F.to  Paola GRANDE  

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE  
         Si esprime parere  FAVOREVOLE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'Ufficio 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
-  è diventata esecutiva: 
          Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ex art. 134, comma 3, del TUEL;  
         Resa immediatamente esecutiva ex art. 134, comma 4 , del TUEL 
 

Il Segretario 
F.to Dr. Vincenzo Prenestini 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Maria Posca 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata con lettera protocollo n.   3156   in data    15/4/2024              
ai Signori Capigruppo Consiliari. (Ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000) 
 
 
 

È copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio.     
 
 
Stalettì, 15/4/2024 

Il Segretario 
Dr. Vincenzo Prenestini 

 

 

 

Pareri cui all'art. 49 del T.U. di cui al D.lgs 18/08/2000, n. 267 


